1

第 62回（令和 3年度第 15回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 4年 3月 10日（木）13時 30分～14時 10分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（事務局）事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、第 60回（2月 9日開催）および第 61回（3月 3日

開催）教育研究審議会の議事概要案について説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 公立大学法人公立小松大学教育研究審議会規則の改正について

議長より、資料 2に基づき、公立大学法人公立小松大学教育研究審議会規則の

改正について説明があり、原案通り承認された。

② 令和 4年度非常勤講師の委嘱について

横川委員より、資料 3に基づき、令和 4年度非常勤講師の委嘱について説明が

あり、原案通り承認された。

③ 令和 4年度教育職員人事について

議長より、資料 4に基づき、令和 4年度教育職員人事について説明があり、審

議の結果、原案通り承認された。

(3) 報告事項

① 部局長予定者について

議長より、資料 5に基づき、部局長予定者について説明があった。

② 令和 4年度各種委員会名簿について

議長より、資料 6に基づき、令和 4年度各種委員会名簿について説明があった。

岡村委員より、研究・社会連携委員会における国際文化交流学部の委員について、

当初推薦していた教員と変更が生じているので訂正したい旨報告があった。

2

   ③ 令和 3年度卒業認定について

    横川委員より、資料 7 に基づき、令和 3 年度卒業認定について報告があった。

  ④ 学長表彰（卒業時）について

    横川委員より、資料 8 に基づき、学長表彰（卒業時）について報告があった。

  ⑤ 令和 4年度時間割について

    横川委員より、資料 9に基づき、令和 4年度時間割について報告があった。木

村委員より、木曜日の１限目に末広キャンパスにて開講予定である研究科の授業

について、場所を中央キャンパスへ変更することについて要望があり、反映させ

ることとなった。

  ⑥ 学生の退学について

  ⑦ 学生の休学について

    横川委員より、資料 10、11 に基づき、学生の退学および休学について報告が

あった。学生が所属する各学科の委員より、詳細な説明があった。

  ⑧ 授業改善のための学生アンケート結果について

    横川委員より、資料 12 に基づき、授業改善のための学生アンケート結果につ

いて報告があった。

  ⑨ 学生等の学びを継続するための緊急給付金 2次募集の結果について

    横川委員および学生課長より、資料 13 に基づき、学生等の学びを継続するた

めの緊急給付金 2次募集の結果について報告があった。

  ⑩ 就職内定状況について

    事務局長より、資料 14に基づき、就職内定状況について報告があった。

 (4) その他

  ① 保健医療学部長の学長代行等について

    議長より、保健医療学部長を学長が代行することとなった経緯と医療系部局の

あり方に関する諮問会議の設置について説明があった。

  ② 定年のため今年度で退職する委員について

    定年のため今年度で退職する真田委員、岩田委員、盛田委員より挨拶があった。